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Der Bierausstoß der Brauereien im Bundesge-

biet ist im Juni 1978 gegenüber Mai 1978 um

2,6 * a:uf 8,7 MiIl. hI gestlegen. Von die-
ser Entwicklr.mg waren mit Ausnahme Nordrhein-
Westfalens (- 1,2 t) alle Bundesländer mit
zuwachsraten zwischen 11,1 t (Hamburg) und

o,8 t (Baden-Württemberg) betroffen. Im

Verglei.ch zum entsprechenden Vorjahresmonat
hat sich der Absatz damit um 4,4 I vermin-
dert, wobei die Mehrheit der Länder rück-
1äufige Quoten zwischen - 13,7 t in Hamburg

und - 1,2 t im Bereich Niedersachsen/Bremen
verzeichneten. Positive Zuwachsraten von je
rd. 3 I wiesen lediglich die Länder Hessen

und BerIin (West) auf. Am Gesamtausstoß wa-

ren die Brauereien in Bayern und Nordrhein-
Westfafen mit Anteilen von 28,2 bzw. 28,O t
am stärksten beteiligt; in weitem Abstand

folgte Baden-württemberg (11,8 t). 6,3 MiII.
h1 oder 12,7 \ des Ausstoßes wurden in

Flaschen gefiefert; dabei war der Elaschen-
bieranteil wie vor Jahresfrlst in Schleswig-
Holstein (88,3 t) am größten und in Rhein-

Iand-PfaIz (61,O *) am niedrigsten. In Tank-

wagen und in Containern mit einem Raumgehalt

von 5 h1 und mehr wurden rd. 147 OOO hl ge-

liefert (gegenüber rd. 2O3 Ooo j.m Juni 1977),

das sind 1,7 t des Gesamtausstoßes.

8,3 MiIl. hI oder 95,2 Z des Bierausstoßes
wurd.en versteuert. Von der steuerfreien
Menge in Höhe von 416 841 h1 (- 4,4 t gegen-

Bierausstoß im Juni 1978

über Juni 1977) wurden 33O 523 hI ausgeführt
(- 5,4 E), 59 917 h] (- 2,5 ?) als Haustrunk
abgegeben und 26 4O1 hl (+ 5,9 t) an auslän-
dische Streitkräfte geliefert.

Von Januar bis Juni 1978 sind insgesamt 45,6

MiII. hl Bier abgesetzt worden, das sind
1,1 Mi1t. hl- oder 2,4 8 weniger als im glei-
chen Zeitraum des Vorjahres. Am Gesamtausstoß

hatten die Brauereien in Nordrhein-Westfalen
mit einem Anteil von 28,9 * einen kleinen
Vorsprung gegenüber denen in Bayern (27,'7 Z).
Der Absatz von Flaschenbier beli-ef sich auf
32,2 MilL. hl (- 2,4 * gegenüber dem ver-
gleichbaren Vorj ahreszeitraum) .

43,7 MiII. hI oder 95,8 t der in dem gesamten

zeitraum abgesetzten Menge wurden versteuert'
das sind 1,7 t weniger als vor einem Jahr.
Von der steuerfreien Menge, die mit 1 935 544

hI um rd. 372 Ooo hI unter dem vergleichbaren
Vorjahresergebnis Iag (- 16,1 *), entfielen
75,O t auf Ausfuhr, 18,O I auf Haustrunk und

7,o t auf Lieferungen an ausländische Streit-
kräfte. Während die Lieferungen an ausländi-
sche Streitkräfte um 8,7 * über dem Volrxnen

des entsprechenden vorjahresergebnisses lagen,
sind die übrigen steuerfreien Lieferungen
gesunken, insbesondere die Lieferungen für
Ausfuhrzwecke (- 20,3 t), die im vergleich-
baren Vorjahreszeitraum noch einen kräftigen
Zuwachs von 19,6 Z verzerchnet haben.
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1 Zusammenfassende Übersicht

Bierausstoß

Land

Schleswig-Holstein

Hamburg

Niedersachsen

Bremen

Nordrhe in-We stfa 1en

He s sen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Baden-württemberg .

Bayern

Berlin (West)

Bundesgebiet .

zu- (+) bzw. Abnahme (-)
Juni 1 978 gegen

lilai
19'18

105

3',I 8

744

2 51 4

667

538

256

91

247

719

2 461

667

51 4

221

1 018

2 317

209

I 464

91

274

735

2 432

689

529

231

1 026

2 452

218

I 582

- 13,7

1,2

1 117

+ 3,2

3,3

9,6

4,4

+ 6,0

+ 11,1

+ 2,i

+ 3,2

+ 2,8

+ 4,6

+ 0,8

+ 5,8

+ 4,4

+ 2,6

I

06

2

2 608

212

9 078

+ 2,8

19'7 7 1918

Juni Mai Juni Juni
197'l

1 000 hl
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BLcarurrto6

16 und nchr
(sterkbier)

drrunter
obcr-
9ärlS

35

ln

Bler Blt elna Sturürzegetralt von....bia ... t

Lfd
Nr

2

| 1977 Junl

Januar - Juli

3 1978 Januar - Juni

4 334 3 541 29 125 23 2l0r A 992 772 l27O 6751 51 849 I 154

26 7O9 20 671 113 642 87 97Or 46 22A 667t 6274 357t 393 037 13 235

37 454 18 641 112 855 8s 592 45 085 849 6317 77A 388 111 2a 037

4 7 7A5

a 447

3 313 24 77L L9 775 I 351 191 1140 523 70 503 I 842

35

5 Juni

davon (Juni 1978):

5 Sch].esrig-Eolsteln

7 EaDbtEg .

I Nlcdcrsachscrr ...... -

9 BrcGen

10 lbrdrheln-flestfalen . -

I I Eesscn

72 Rheinland-Pfalz .-.....-

13 Saarlard

14 Badcn-fürtt6b.r9 . ....

15 Ba:7crn..--.

2 9A9 43 249 37 623 I 590 473 1722 774 40 192 1 389

3

- 135 - 135 96 590 433 224

468 468 273 2t4 7 853 5s5

3 I 267 I 267 723 712 r0 955 9 905

691

407

2 580 2 680 5 385 I 527 2 421 875 745 981

4 579 70 506 307 683 365 36 779

255 242 58 15 527 893 29 720

512

230 023 11 110 1 089

925 1 023 035 31 733 1 753-18

994

1 140

356 45 2 426 773 241 921 24 001 1 315

t5 Bcrllr (PG!t) 33 105 33 105 183 892 6 338 9s5

1) Elcrbel trardclt es slch It tictIrGn, dic aua dcn r.gcrrälDcn de! nicht abgcfundcnen EauereLen gellcfcrt yr,t,llcn

11 - 14
(vo11bler)

2-5,5
(Einfachbler)

7 -8
(Schankbier)

Iard

Jahr

bnat

zugücn
daronter

obcr-
9&19

zulraDen
darunter

ober-
Silrig

zus&en
darunter

ober-
gilr19

zusaDtn
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darunter steuerfrei

in Tankragen
und ln

@ntainern
Elt eineD
RäuEgehaIt

von 5 hI und
mehr 1 )

steuer-
pfI tchtlg aIs

Haustrunk

für
Ausfuhr-

zvGcke

an
ausländlsche
StrettkäfteSäri9

ober- 1n
Flaschen
usw. l)

hl
BunAesgeblet

voE GegaDtausstoE srcrr

lns-
gesaBt

9 078 081 1 238 5801 6 412 217 2O2 909 a 642 24A 6L 455 349 443 24 934

46 762 O49r 6 395 243x 33 016 5441 855 8821 44 454 l2Or 352 434 I 821 5O2r 123 989r

45 523 279 6 450 048 32 233 329 706 386 43 589 735 348 31 3 1 452 500 134 731

Lfd
NT

2

8 454 350 L 155 453

8 582 401 L 164 775

95 778 297

274 337 I 321

734 881 72 230

2 431 631 750 324

6A9 062 37 095

52A 613 29 977

231 712 11 110

1 025 911 32 694

2 452 124 243 282

6 307 A61 747 402 8 255 550

5 921 175 142 325

85452 -3395

781 709 - 13 959

I 724 788

96 474

997 tl7

58 545

59 977

4 688

5 848

3 339

3 744

256 555 24 461

330 s23 26 407

133 592

51 881

19 385

34 524

20 082

96 407

ö< t

4

5

5

7

I

9

3

10

11

l2

13

15

t6

2t4 507 22 547 209 558

546 498 30 538 561 580

r 593 207 40 773 2 372 902

515 553 359 656 337

322 477 35 875 s1 5 394

L74 693 3 323 206 059

I 7t2 l4

| 9la 215 24 408 2 324 2lA

275 9L7

31 499
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